1

DOM nº 2012, ano 47, de 27 de fevereiro de 2025 - SUPLEMENTO

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0028/2025
Processo Nº: 0050/2025
Registro CGM Nº: 25-00132-9

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
14.133/2021 e suas alterações, Lei complementar N.º
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a
espécie, que realizará licitação na modalidade
PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 13 de março de 2025 às
09:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de lubrificantes
destinados a frota de veículos da Secretaria Municipal de
Saúde de Dona Inês-PB. Exercício 2025.. A reunião ocorrerá
no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
informações no Setor de Contratação

DONA INÊS, 26 de fevereiro de 2025.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS -           IMPRESP

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº: 0008/2025
PROCESSO Nº: 0214/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei
Federal Nº 14.133/2021, Artigo 74, Inciso III e suas
alterações posteriores, referente a INEXIGIBILIDADE Nº
0008/2025, que objetiva: Contratação de Prestação de
Serviços de Assessoria Jurídica, compreendendo:

Assessoria administrativa e orientação jurídica, bem como,
Acompanhamento e Preparação de Defesas, Recursos e/ou
quaisquer outros procedimentos junto ao Tribunal de Justiça
– TJPB, bem como, emissão de pareceres em processos
administrativos. ADJUDICO E HOMOLOGO o
correspondente procedimento do seu objeto a JOVELINO
DELGADO ADVOGADOS ASSOCIADOS. Inscrito no
CNPJ nº 23.977.249/0001-57. Valor R$ 33.000,00 (Trinta e
três mil). Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no
período de 05 (cinco) dias úteis, para as assinaturas(s) do(s)
termo(s) de contrato.

Dona Inês/PB, 27 de fevere i ro  de 2025.

JOSÉ WELLINGTON DE AZEVEDO MAIA
           DIRETOR PRESIDENTE